
Sexta-feira, 27 de Agosto de 2021

licitatório e convoco o licitante: RIO VALE AUTOMOTORES 
LTDA - R$ 229.000,00. Para assinar termo de contrato. Para 
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Agosto de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 00011/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB comunica a 
todos os interessados que o Tomada de Preços 00011/2021, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada e 
do ramo para execução dos serviços de reforma do imóvel 
onde será a sede da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Catolé do Rocha-PB. Que tinha data de abertura 
prevista para o dia 30/08/2021 às 09:00 horas fica adiado para 
o dia 14/09/2021 às 09:00 horas necessitando da retirada do 
adendo ao edital contendo as modificações. Informações: no 
horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. 
T e l e f o n e : ( 0 8 3 ) 3 4 4 1 - 1 3 8 3 .  A d e n d o :  
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 26 de Agosto de 2021.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_______________________

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00098/2021 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00019/2021 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar referente 
aos itens fracassados no Pregão Eletrônico 00012/2021.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos 
interessados a decisão do recurso interposto pela empresa 
NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI 
CNPJ nº 18.588.224/0001-21. O Excelentíssimo Senhor 
Prefeito em consonância com a Decisão do Pregoeiro Oficial, 
tendo em vista sua tempestividade e preenchidos os 
requisitos de admissibilidade, recebe o recurso apresentado 
pela recorrente e, no Mérito, NEGAR PROVIMENTO e 
JULGAR IMPROCEDENTE ao recurso interposto, em 
harmonia com a decisão do pregoeiro oficial, por não se 
mostrarem tais argumentos legalmente capazes de demover 
a decisão tomada pelo pregoeiro, que considerou 
INABILITADA a empresa concorrente.

Catolé do Rocha – PB, 26 de Agosto de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00061/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00061/2021, que objetiva: Aquisição 
de 01 (um) veículo automotor 0 (zero) quilometro, tipo 
caminhonete (pick-up) com cabine dupla e demais 
características constantes no termo de referência, para 
atender as demandas da secretaria de educação deste 
Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento 

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3136 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

Homologação


	Página 1

